CHAPITRE IV.

1. D'où viennent les guerres et les procès entre vous? N'est-ce pas de vos passions, qui combattaient dans votre chair?

2. Vous êtes pleins de désirs, et vous n'avez pas ce que vous désirez : vous tuez, et vous êtes jaloux, et vous ne pouvez obtenir ce que vous voulez : vous plaidez, et vous faites la guerre les uns contre les autres, et vous n'avez pas néanmoins ce que vous tâchez d'avoir, parce que vous ne le demandez pas à Dieu.

3. Vous demandez et vous ne recevez point, parce que vous demandez mal, demandant pour avoir de quoi satisfaire vos passions.

4. Ames adulteres, ne savez-vous pas que l'amour

inimica est Dei? Quicunque ergo voluerit amicus esse per consequentem quicunque voudra être ami de ce monde se rend enemi de Dieu?

5. Pensez-vous que l'Écriture dise en vain : L'esprit qui habite en vous vous aime d'un amour de jalouse?

6. Mais aussi il donne de plus grandes grâces. Ce à pourquoi il est dit : Dieu résiste aux superbes, et déroute sa grâce aux humbles.

7. Soyez donc soumis à Dieu, résistez au diable, et il s'enfuira de vous.

8. Appropinquate Deo et appropinquabitis vobis. Emundate manus, peccatores; et purificate corda, duplices animo.

9. Miseri estote, et lugete, et plorate; risus uester in luctum convertatur, et gaudium in moerorem.

10. Humiliamini in prospectu Domini, et exaltabit vos.

11. Nolite detrahare alterutrum, fratres. Qui detrahit fratri, aut qui judicat fratrem suum, detrahit legi, et judicat legem. Si autem judicas legem, non es factor legis, sed iudex.

12. Unus est legislator et iudex, qui potest perdere et liberare.

13. Tu autem quis es, qui judicas proximum? Ecce nunc qui dicitis: Hodie aut crastino ibimus in illam civitatem, et faciemus ibi quidem annum, et mercabimur, et lucrem faciemus;

14. Qui ignoratis quid erit in crastino.

15. Que est enim vita vestra? vapor est ad modicum parent, et deinceps exterminabitur. Pro eo ut dicatis: Si Dominus voluerit, et: Si vivierimus, faciemus hoc, aut illud.

16. Nunc autem exultatis in superbis vestris. Omnis exultatio talis, maligna est.

17. Scient igitur bonum facere, et non facient, peccatum est illi.

COMMENTARIA.

vers. 1. — **UNDE BELLA,** contentiones quibus inter vos pro relatu terrenis quodammodo belligeratis, et **LITES;** Graecé, et pugna; **liti** rerum quām verborum. In rebus, inter vos succubantur? **NONNE HINC (nempce) EX CONCUPISCENTIA VESTRIS?** Graecé : *Ex volupitate vestris?* id est, ex pravis desideriis voluptatum et rerum delectabilium hujus mundi. **QUE MILITAT (adversus spiritum) IN MEMBRI VESTRIIS?** oculis, auribus, lingua, manibus, etc., quibus concupiscentiae vestrae intunduntur tanquam armis, dum per ipsa exerunt se in actus externos, et quod mens improba pravè suggestit, manus vel lingua, vel cesteriorum membrorum consensus intemperante obedit, inquit Beda. Hinc alter Apostolus, ad Rom. 6, v. 15, clamat: *Ne exhibeatis membra vestra arma iniquitatis peccato, id est, concupiscentia, que est peccati fontes.* Alii per **bella et lites in vobis**, intelligent quibus in unoquaque homine caro pugnat et militat adversus spiritum. Unde auctor Hypognostici, lib. 4, cap. 8, ex hoc loco S. Jacobi probat contra Pelagianos concupiscentiam esse malam, quia scrit in nobis bella et lites. Auditis, inquit, quale officium habeat nimium dilecta vestra concu-